
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/600/2018 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu  

w Tomaszowie Mazowieckim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  

2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1508) Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu w 

Tomaszowie Mazowieckim, będącym ośrodkiem wsparcia w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Tomaszowie Mazowieckim, zwanym dalej „Domem”. 

2. Uchwała dotyczy także świadczeń w Domu realizowanych w ramach projektu „Tomaszowskie Centrum 

Usług Społecznych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

§ 2. 1. Podstawą do ustalenia odpłatności za pobyt w Domu jest średni miesięczny koszt pobytu oraz 

dochód w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej osoby samotnie 

gospodarującej albo na osobę w rodzinie. 

2. Średni miesięczny koszt pobytu jednej osoby w Domu ustala się na podstawie miesięcznej wartości 

wydatków osobowych, w tym wynagrodzeń osób świadczących pracę lub usługi w zakresie działania Domu, 

obliczonej proporcjonalnie do ilości miejsc w Domu. 

§ 3. 1. Opłata za pobyt w Domu obejmuje korzystanie z miejsca pobytu oraz usługi świadczone przez Dom. 

2. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

3. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w Domu określa poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 

pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w % 

Odpłatność za pobyt w Domu 

Dziennego Pobytu dla osób 

samotnie gospodarujących 

wyrażony w % 

Odpłatność za pobyt w Domu 

Dziennego Pobytu dla osób w 

rodzinie wyrażony w % 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 

150% - 200% 5,00% 7,00% 

200% - 250% 10,00% 12,00% 

250% - 300% 15,00% 17,00% 

300% - 375% 20,00% 22,00% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 września 2018 r.

Poz. 4673



375% - 450% 25,00% 27,00% 

450% - 525% 30,00% 32,00% 

525% - 600% 50,00% 55,00% 

600% - 675% 70,00% 75,00% 

675% - 750% 90,00% 95,00% 

powyżej 750% 100,00% 100,00% 

§ 4. l. W przypadku pobytu w Domu przez niepełny miesiąc kalendarzowy odpłatność określa się 

proporcjonalnie do czasu pobytu w Domu. 

2. Świadczeniobiorca nie ponosi odpłatności za dni nieobecności w Domu, pod warunkiem wcześniejszego 

powiadamiania, chyba że było to niemożliwe z powodów losowych. 

§ 5. Świadczeniobiorca może ubiegać się o częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności 

za pobyt w Domu ze względu na: 

1) ponoszenie wysokich kosztów leczenia z powodu długotrwałej choroby lub ciężkiej choroby własnej albo 

członka rodziny; 

2) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej albo ośrodku wsparcia; 

3) korzystanie z Domu przez więcej niż jednego członka rodziny; 

4) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację materialną świadczeniobiorcy; 

5) całkowite lub częściowe finasowanie świadczeń w Domu ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych. 

§ 6. Odpłatność za pobyt w Domu wnosi się na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Tomaszowie Mazowieckim w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu pobytu w 

Domu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXIII/286/2012 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia  

20 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu 

Dziennego Pobytu w Tomaszowie Mazowieckim (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz. 775). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązująca od dnia 1 października 2018 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Tomaszowa Mazowieckiego 

 

 

Krzysztof Kuchta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4673


		2018-09-20T07:02:15+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




